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ŚWIĄTECZNY KRAKÓW: 

 

ŻYWA SZOPKA U FRANCISZKANÓW  

Już po raz dwudziesty w dniach 24-26 grudnia bracia Franciszkanie 

organizują „Żywą Szopkę przy Franciszkańskiej 4”. Świętowanie rozpoczną w 

wigilijny wieczór jasełka w wykonaniu Theatrum Mundi i braci z Wyższego 

Seminarium Duchownego Franciszkanów oraz wspólne kolędowanie z zespołem 

Fioretti. Aktorom żywej szopki będą towarzyszyć osiołek, kozy, lama, kucyki i 

owce. Żywą szopkę będzie też można oglądać w internecie na stronie 

www.szopka.franciszkanie.pl.  

 „Żywa szopka” to żywe zwierzęta i aktorzy, odtwarzający historię i atmosferę 
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towarzyszącą narodzinom Jezusa. Zwierzęta do tegorocznej „Żywej szopki przy 

Franciszkańskiej 4” zostaną wypożyczone z krakowskiego ogrodu zoologicznego (osiołek, 

kozy, lama, kucyki) i krakowskiej Akademii Rolniczej (owce). Świętowanie rozpoczną 

jasełka w wykonaniu Theatrum Mundi i braci z Wyższego Seminarium Duchownego 

Franciszkanów oraz wspólne kolędowanie z zespołem Fioretti (24 grudnia, godz. 22.). 

Potem o godz. 24., w Bazylice św. Franciszka, odbędzie się uroczysta pasterka. Historię 

narodzin Jezusa w ciągu kolejnych świątecznych dni będą również przybliżać jasełka i 

śpiewy w wykonaniu uczniów Szkoły Podstawowej nr 159 Urszulanek w Krakowie, 

Krakowskiego Chóru Młodzieżowego „Płomień”, Reprezentacyjnej Orkiestry Dętej Kopalni 

Soli w Wieliczce, góralskiego zespołu „Majeranki”, uczniów Zespołu Szkół im. św. 

Franciszka z Asyżu w Poskwitowie oraz Młodzieżowego Zespołu z Krakowa „W Miłości 

Zwycięstwo”. W czasie trwania „Żywej szopki” będzie też okazja, by ogrzać się przy 

ognisku, wypić gorącą herbatę i zjeść dobre ciastko. „Żywą szopkę przy Franciszkańskiej 

4” będzie można również oglądać na żywo w internecie - na stronie 

www.szopka.franciszkanie.pl (tam znajduje się też szczegółowy program towarzyszących 

szopce wydarzeń). 

Tradycja franciszkańskiej żywej szopki bierze swój początek we włoskiej 

miejscowości Greccio, gdzie w 1223 roku św. Franciszek razem ze swoimi braćmi chciał 

odtworzyć atmosferę nocy narodzenia Jezusa. Poprosił papieża o pozwolenie na 

zorganizowanie żywej szopki – i zgodę otrzymał. Przygotował więc żłób, przyniósł siano i 

przyprowadził woła i osła. Krakowscy Franciszkanie, chcąc naśladować przykład 

założyciela swojego zakonu, postanowili przeszczepić jego pomysł z Włoch do Polski. I 

tak co roku - od 1991, w święta Bożego Narodzenia, Franciszkanie organizują w 

Krakowie, przy ul. Franciszkańskiej 4 „Żywą Szopkę”. Tegoroczna edycja „Żywej szopki 

przy Franciszkańskiej 4” jest już dwudziestą. 

Budowę szopki wspiera Urząd Miasta Krakowa. (JK).przeznaczony 

MAGISTRAT W WIGILIĘ NIECZYNNY  
24 grudnia - w Wigilię - Urząd Miasta Krakowa oraz Grodzki Urząd Pracy 

będą nieczynne. Pracownicy Urzędu Stanu Cywilnego przy ul. Lubelskiej 27  

pełnić będą dyżur  w zakresie rejestracji zgonów. 

Akty zgonów będą sporządzane od godziny 8. do 14. Jednocześnie pod nr tel. 12 

61 65 530 pracownik USC będzie udzielał informacji w tym zakresie.  

Również jutro (24 grudnia, piątek) nie będzie pracował Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Krakowie.  

 Dzień wolny - zgodnie z Kodeksem Pracy - przysługuje za święto  przypadające w 

sobotę. Prezydent Miasta Krakowa zadecydował, że dniem wolnym dla pracowników 

magistratu  będzie 24 grudnia 2010 r. (KS). 

ŚWIĄTECZNY I NOWOROCZNY ROZKŁAD JAZDY 
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Podobnie jak w latach ubiegłych, w okresie świąteczno-noworocznym 

obowiązywać będą specjalne rozkłady jazdy komunikacji miejskiej. Po raz 

pierwszy według świątecznych zasad autobusy i tramwaje pojadą też w dzień 

Trzech Króli, który będzie dniem wolnym od pracy. 

W piątek 24 grudnia (Wigilia) komunikacja miejska będzie funkcjonować według 

sobotniego rozkładu jazdy, z następującymi zmianami i ograniczeniami: 

 linie autobusowe nr 118 i 151 powinny kursować wg specjalnych rozkładów jazdy, 

 linie autobusowe nr 107, 109, 114, 116, 120, 135, 137, 144, 158, 162, 171, 182, 

185 194 wykonają dodatkowe kursy 

 linia tramwajowa 23 wzorem lat ubiegłych będzie kursowała według sobotniego 

rozkładu jazdy wykonując dodatkowe kursy. 

W okresie Świąt Bożego Narodzenia, z piątku na sobotę 24/25 grudnia i z soboty 

na niedzielę 25/26 grudnia, oraz z niedzieli na poniedziałek 26/27 grudnia, komunikacja 

nocna będzie funkcjonować według rozkładu świątecznego. 

W sylwestra (z piątku 31 grudnia na sobotę 1 stycznia) w godzinach od ok. 0.10 

do ok. 1.40 zostaną uruchomione specjalne linie tramwajowe i autobusowe, które będą 

odjeżdżały z węzłowych przystanków wokół pierwszej obwodnicy (Planty) wg specjalnych 

rozkładów jazdy, umożliwiając odjazd do poniższych rejonów Krakowa: 

Linie tramwajowe  

4 – Teatr Bagatela – Mogilska – Pl. Centralny - Wzgórza Krzesławickie 

4 – Dworzec Główny – Teatr Bagatela – Bronowice Małe 

6 – Filharmonia – Krakowska – Kurdwanów 

5 – Poczta Główna - Dworzec Główny – Długa – os. Krowodrza Górka 

10 – Poczta Główna – Dworzec Gł. – Mogilska – Bieńczycka – os. Piastów 

10 – Dworzec Główny – Poczta Gł. – Stradomska – Kalwaryjska – Łagiewniki 

13 – Teatr Bagatela – Dworzec Gł. – Starowiślna – Bieżanów Nowy 

13 – Poczta Gł. – Dworzec Gł. – Teatr Bagatela – Bronowice Małe 

14 – Teatr Bagatela – Dworzec Gł. – Lubicz – al. Pokoju – Mistrzejowice 

14 – Poczta Główna – Dworzec Gł. – Teatr Bagatela – Bronowice 

19 – Pawia – Poczta Gł. – Starowiślna – Dietla – Kapelanka – Borek Fałecki 

20 –  Teatr Bagatela – Dworzec Główny – Lubicz – Kuklińskiego – Mały Płaszów 

24 – Teatr Bagatela – Dworzec Główny – Poczta Gł. – Plac Boh. Getta – Kurdwanów 

Linie autobusowe 

114 – Filharmonia – Basztowa – Pawia – 29-Listopada – Prądnik Biały Zachód 

116 – Dworzec Gł. Zachód (Galeria) – Podwale – Stradomska – Dietla i po swojej trasie 

do os. Kliny Zacisze 

124 – Dworzec Gł. Zachód (Galeria) – Basztowa i dalej po swojej trasie do os. Ruczaj. 

128 – Filharmonia – Basztowa – Rondo Mogilskie i po swojej trasie do Mistrzejowice. 
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129 – Dworzec Gł. Zachód (Galeria) – Dworzec Czyżyny 

130 – Dworzec Gł. Zachód (Galeria) – Azory 

132 – Filharmonia – Basztowa – Pawia – 29 Listopada – Opolska i po swojej trasie do 

Struga. 

137 – Filharmonia – Basztowa – Prądnicka – i po swojej trasie do Kuźnicy Kołłątajowskiej 

W przypadku wystąpienia dodatkowych potrzeb, podstawione zostaną rezerwowe 

pojazdy. Ponadto komunikacja nocna będzie kursować jak z piątku na sobotę z 

dodatkowymi kursami na liniach 904 i 614 oraz 608 i 618. Chodzi o to, aby czas 

pomiędzy kolejnymi odjazdami na tych liniach wynosił ok. 20 min. W tym czasie 

wszystkie autobusy obsługujące linie nocne (za wyjątkiem linii 604) będą obsługiwane 

autobusami przegubowymi. 

Przewidziano też dodatkowe autobusy do wzmocnienia linii dowożących pasażerów 

w rejon imprezy sylwestrowo – noworocznej. (M). 

SPOTKANIA ŚWIĄTECZNE PODOPIECZNYCH MOPS  

 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie przygotował dla swoich 

podopiecznych spotkania świąteczne z okazji Świąt Bożego Narodzenia.   

Dziś (23 grudnia, czwartek) w godz. 15 - 19, w Barze „Żaczek” WSS Jubilat ul. 

Czarnowiejska, spotkają się przy wieczerzy wigilijnej 52 samotne osoby, zaproszone 

przez Filię nr 7. Składanie serdeczności i dzielenie się opłatkiem odbędzie się przy 

wspólnym tradycyjnym posiłku. Kolędowanie będzie radośniejsze przy akompaniamencie 

siostry zakonnej i brata zakonnego ze Zgromadzenia Albertynów. 

Jutro (24 grudnia, piątek) o godzinie 15. w krużgankach Bazyliki oo. 

Franciszkanów rozpocznie się wigilia dla samotnych i ubogich. Każdego roku na wieczerzę 

przybywa ok. 800 osób. Po wspólnej modlitwie i przełamaniu się opłatkiem, odbędzie się 

wieczerza wigilijna, z zupą grzybową, rybą oraz słodkimi ciastami. Spotkanie zakończy 

wspólne kolędowanie, a po wieczerzy, wychodzący otrzymają paczki żywnościowe. 

Organizatorami wieczerzy wigilijnej są: 

- Caritas Archidiecezji Krakowskiej 

- oo. Franciszkanie 

- Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

- Małopolski Urząd Wojewódzki 

- Kuchnia Br. Alberta 

- Wyższe Seminarium Duchowne 

- Wolontariat 

- Siostry Albertynki 

- Przytulisko dla Bezdomnych Mężczyzn 

- Maltańska Służba Medyczna 

- ZHP 
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- ZHR 

- Centrum Wolontariatu Caritas Archidiecezji Krakowskiej (JD).  

 

Z MAGISTRATU:  
 

PRZYCHODNIA PRZY BATOREGO NIE DLA ZUS-U  

Minister infrastruktury uchylił decyzję wojewody, na mocy której prawie 

2/3 nieruchomości przy ul. Batorego 3 miało zostać zwrócone Zakładowi 

Ubezpieczeń Społecznych. Sprawa będzie ponownie rozpatrywana. 

Budynek przy ul. Batorego 3 jest własnością Skarbu Państwa. O jego przejęcie 

starały się samorząd wojewódzki i samorząd Miasta Krakowa – bo w części budynku 

znajduje się należąca do pierwszego przychodnia, pozostałe pomieszczenia zajmują 

natomiast Niepubliczne Zakłady Opieki Zdrowotnej. Kilka lat temu wojewoda, a potem 

Wojewódzki Sąd Administracyjny w Warszawie stwierdził, że prawnym następcą 

poprzedniego właściciela nieruchomości – Ubezpieczalni Społecznej w Krakowie, jest 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych. Wojewoda zdecydował, że ZUS-owi należy zwrócić 

blisko 2/3 budynku, reszta miała zostać podzielona między gminę Kraków i samorząd 

województwa.  

Od decyzji wojewody odwołał się m.in. Prezydent Miasta Krakowa. Prezydent 

podkreślał, że budynek ten od 1933 roku służy mieszkańcom Krakowa. Intencją miasta 

jest, aby tak pozostało. Przejęcie nieruchomości przy ul. Batorego 3 przez ZUS 

oznaczałoby natomiast zamknięcie wielu znajdujących się tam przychodni, świadczących 

specjalistyczną opiekę medyczną dla wielu tysięcy krakowian. Urząd Miasta Krakowa 

przesłał przedmiotowy list intencyjny do organów odwoławczych jako dowód, że budynek 

przy ul. Batorego nie jest ZUS-owi niezbędny. 

Minister infrastruktury uchylił decyzję wojewody i skierował sprawę do ponownego 

rozpatrzenia. Zastrzeżenia ministra budził sposób podziału powierzchni pomiędzy 

zainteresowane strony, brak precyzyjnego określenia części wspólnych oraz dokładnych 

informacji o aktualnych użytkownikach poszczególnych lokali w budynku. (JK). 

 KELIS I R.I.O PRZYWITAJĄ NOWY ROK W KRAKOWIE! 

Największa w Europie scena klubowa z parkietem o powierzchni blisko 10 

000 metrów kwadratowych. Wystrzałowy pokaz sztucznych ogni, niezwykłe 

confetti show, a na scenie największe gwiazdy muzyki klubowej – Kelis i R.I.O. 

oraz doborowa plejada polskich DJów (m.in. Robert M i DJ Namteh). To 

wszystko czeka na tych, którzy zdecydują się przywitać Nowy Rok na 

krakowskim Rynku Głównym.  

WOW!night szybko stała się jedną z najważniejszych klubowych imprez w Europie. 

Obecność w jednym miejscu gwiazd światowej muzyki klubowej, przyciąga w ostatnią 
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noc roku na krakowski Rynek Główny około 100 tys. osób. Rok temu, właśnie w ramach 

WOW!night, jeszcze przed rozpoczęciem oficjalnej trasy koncertowej, pierwszy koncert 

dała nowa polska gwiazda muzyki klubowej: Agnieszka Chylińska. Tegoroczny koncert 

Kelis media już ogłosiły jednym z największych muzycznych wydarzeń tego roku.  

Kelis - amerykańska piosenkarka i autorka tekstów, znana publiczności na całym 

świecie z takich przebojów jak „Milkshake” i „Trick me” –zaśpiewa w Krakowie utwory ze 

swojej najnowszej klubowej płyty „Flesh Tone”. Zapowiada, że nie zabraknie także jej 

najbardziej znanych muzycznych hitów. Na scenie, oprócz Kelis, pojawi się także R.I.O., 

znany z przebojów „Shine On”, „When The Sun Comes Down” i „After The Love”, które  

od 2007 roku nieprzerwanie królują w klubach i stacjach radiowych na całym świecie. 

Towarzyszyć im będzie doborowa plejada polskich DJ’ów – Robert M i DJ Namteh. Nie 

zabraknie także tradycyjnego, spektakularnego pokazu sztucznych ogni i niezwykle 

widowiskowego, największego w Polsce confetti show. O północy, życzenia mieszkańcom 

i gościom złoży Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.  

  Estrada koncertowa zostanie umiejscowiona wzdłuż ściany Sukiennic wraz ze 

znajdującymi się po obu jej stronach potężnymi ekranami diodowymi o łącznej 

powierzchni ponad 150 metrów kwadratowych. Na ok. 15 metrów w stronę publiczności 

wysunięty będzie podest sceniczny, na którym przez cały czas trwania imprezy 

występować będą tancerze, w specjalnie przygotowanej na ten wieczór choreografii. 

Dodatkowo przy trzech wejściach na Rynek Główny - od ul. Św. Anny, Szewskiej i 

Sławkowskiej, zostaną zamontowane specjalne bramy stanowiące unikalne wejścia na 

scenę klubową. Około 250 rozstawionych z trzech stron Rynku konwencjonalnych i 

inteligentnych świateł o mocy 350 000 wat oraz dwanaście kolorowych laserów stworzy 

razem widowiskowy spektakl, którego dopełnieniem będą przygotowane specjalnie na tę 

noc i miksowane na żywo wizualizacje, wyświetlane na diodowych ekranach. 

Odpowiednią do tej skali imprezy aparaturę nagłośnieniową zapewni system dźwiękowy 

L-Acoutstics V-DOSC o mocy 140 000 wat.  

 Bezpieczeństwa widzów strzec będzie około dwustu profesjonalnych ochroniarzy z 

agencji ochrony „Fosa”, współpracujących z oddziałami policji i straży miejskiej. 

Tradycyjnie, w kilku miejscach Rynku rozstawione zostaną punkty pomocy medycznej i 

punkt osób zaginionych. Przy odchodzących od Rynku ulicach będą pełnić dyżur karetki 

Krakowskiego Pogotowia Ratunkowego i wozy gaśnicze Straży Pożarnej. Jak co roku, 

drogami ewakuacyjnymi, zamkniętymi dla ruchu pieszego i kołowego będą ulice Bracka i 

Św. Jana. Dodatkowo dla zwiększenia bezpieczeństwa ul. Szewska - do skrzyżowania z 

ul. Jagiellońską, będzie ulicą jedynie wyjściową dla osób bawiących się na Rynku, będzie 

tam obowiązywał jednokierunkowy ruch pieszy. 31 grudnia nie będzie można parkować  

wewnątrz pierwszej obwodnicy -  od ul. Jagiellońskiej w stronę Rynku.  Wyłączone 

zostaną też znajdujące się tam postoje dorożek, melexów i taksówek. Po zakończeniu 
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imprezy, około godziny 1.00, specjalnie przygotowane tramwaje i autobusy rozwiozą 

publiczność we wszystkich głównych kierunkach miasta. 

Imprezę organizują Krakowskie Biuro Festiwalowe i radio RMF MAXXX. Partnerem 

telewizyjnym wydarzenia jest telewizja TVN. W promocję WOW!night włączyła się 

również TVP Kraków.  

Wyślij SMS, zobacz swoje życzenia na Sukiennicach! 

Chcesz w oryginalny sposób złożyć komuś życzenia noworoczne, albo 

powiedzieć wyjątkowej osobie co czujesz? Już od dzisiaj możesz wysłać SMS 

rozpoczynający się od „WOW” (akceptujemy także: WOW, ŁAŁ, LAL, LOL, LOW) 

z życzeniami (wg schematu: „WOW pozdrawiam Jasia i Małgosię”) pod numer 

7570 (5 zł + VAT / 6,10 zł). 31 grudnia, podczas WOW!night. Music Square 

Session, Twoje życzenia zobaczą wszyscy bawiący się na Rynku Głównym – 

wyświetlimy je laserowo na Sukiennicach (UWAGA: treść SMSów będzie 

moderowana). 

Numer 7570 będzie aktywny do godziny 1.00 w nocy 1 stycznia 2011 roku. (JK).  

NOWE AUTOBUSY AGLOMERACYJNE 

Od wtorku, 28 grudnia zostaną uruchomione nowe linie aglomeracyjne do 

Niepołomic. Jednocześnie likwidacji ulegnie autobus nr 224. 

Linia 211 będzie kursować z Pleszowa do Chobot Leśniczówka. Na terenie 

Niepołomic jej przebieg będzie następujący: most na rz. Wiśle – Wimmera – Kolejowa – 

3 Maja – K. Wielkiego – Spółdzielcza – Niepołomice Dworzec – Spółdzielcza – K. 

Wielkiego – 3 Maja – Niepołomice Rynek (ul. Mickiewicza) – 3 Maja – Batorego – 

Zabierzowska. 

Linia 221 będzie jeździć z Małego Płaszowa do Niepołomice Dworzec. Wybrane 

kursy będą realizowane przez pętlę Podwierzbie - jak linia 224. Na terenie NIEPOŁOMIC 

autobusy 221 jeździć będą po trasie: Krakowska (dzielnica Podgrabie) – Grabska  (rejon 

dzielnicy Pasternik) – Płaszowska – Kościuszki – Niepołomice Rynek (ul. Mickiewicza) – 3 

Maja – K. Wielkiego – Spółdzielcza – Niepołomice Dworzec. 

Linia 301 odjeżdżać będzie z Dworca Płaszów, a kończyć bieg na pętli Niepołomice 

Dworzec. Przebieg trasy na terenie NIEPOŁOMIC: Niepołomska – Wielicka – Kościuszki – 

Niepołomice Rynek (ul. Mickiewicza) – 3 Maja – K. Wielkiego – Spółdzielcza – 

Niepołomice Dworzec. 

Przypomnijmy, że obsługa autobusami aglomeracyjnymi gminy Niepołomice stała 

się możliwa po podpisaniu w listopadzie tego roku porozumienia między Prezydentem 

Krakowa a burmistrzem Niepołomic w sprawie regularnych połączeń autobusowych. Trzy 

nowe linie aglomeracyjne będą obsługiwane przez MPK SA i Mobilis Sp. z o.o. (M). 

 

KRAKÓW 2010 
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ZNÓW NAJLEPSI!  

Misteria Paschalia i Sacrum Profanum - festiwale organizowane przez 

Krakowskie Biuro Festiwalowe po raz kolejny znalazły się w czołówce wydarzeń 

muzycznych roku w rankingu Afisz. Wydarzenia kulturalne 2010 

przygotowanym przez dziennikarzy tygodnika Polityka. W kategorii W Galerii na 

trzecim miejscu znalazło się m.in. Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie. 

„Nie tracą klasy obie sztandarowe pozycje: Misteria Paschalia i Sacrum Profanum” 

– czytamy w uzasadnieniu. W Roku Chopinowskim, dwa pierwsze miejsca w rankingu 

przyznano: Konkursowi Chopinowskiemu a także Festiwalowi Chopin i jego Europa oraz 

koncertom na urodziny Chopina organizowanym przez Narodowy Instytut Fryderyka 

Chopina. 

W kategorii W Galerii wyróżniono nowe przestrzenie wystawiennicze w Krakowie. 

„Czyli powrót odnowionych i na nowo zaaranżowanych Sukiennic oraz otwarcie Muzeum 

Sztuki Współczesnej. Warszawo – wstydź się i bierz przykład!” – czytamy w Polityce. 

W kategorii Na Ekranie. Kino polskie, wśród dziesięciu wyróżnionych filmów 

znalazła się m.in. Joanna w reż. Feliksa Falka, którego realizację filmu wspierała 

Krakowska Komisja Filmowa działająca w strukturach Krakowskiego Biura Festiwalowego. 

Z kolei wśród wydarzeń w kategorii Na scenie znalazły się spektakle prezentowane i 

nagrodzone podczas tegorocznej edycji Międzynarodowego Festiwalu Teatralnego Boska 

Komedia: Był sobie Andrzej, Andrzej, Andrzej i Andrzej w reż. Moniki Strzępki, autorski 

spektakl Krystiana Lupy Persona. Ciało Simone oraz Koniec w reż. Krzysztofa 

Warlikowskiego. W gronie dziesięciu najlepszych spektakli mijającego roku nie mogło 

zabraknąć także przedstawienia Nasza klasa w reż. Ondreja Spisaka, na podstawie 

nagrodzonej w tym roku literacką Nagrodą Nike sztuki Tadeusza Słobodzianka. 

Przypominamy, że spektakl był jednym z wydarzeń 2. Międzynarodowego Festiwalu 

Literatury im. Josepha Conrada. (KF). 

POMOC MIESZKANIOWA OD GMINY  

433.920 zł odzyskała Gmina Miejska Kraków w 2010 r. z tytułu 

dokonania dobrowolnych zamian lokali zadłużonych na inny lokal 

za spłatę zadłużenia. Łącznie od początku trwania programu – wrzesień 

2009 r. -  jest to kwota 693.082 zł.   

W Gminie Miejskiej Kraków opracowano i wdrożono kilka procedur 

umożliwiających przeprowadzenie pomiędzy najemcami (i właścicielami) zamiany 

mieszkań; należą do nich:  

1. Bank zamian – skrzynka kontaktowa, umożliwiająca bezpłatnie przekazywanie 

informacji pomiędzy osobami, które wyrażą chęć zamiany zajmowanego lokalu 

na inny.  
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2. Program zamian – oferta skierowana do najemców mieszkań komunalnych, 

pozwalająca na zamianę aktualnie zajmowanego lokalu na lokal większy 

i o wyższym standardzie, po zagwarantowaniu, iż są w stanie go utrzymać. 

3. Dobrowolne zamiany mieszkań – zamiany pomiędzy osobami, którym 

przysługuje tytuł prawny do dysponowania lokalem mieszkalnym. Urząd Miasta 

Krakowa pośredniczy w nich w sytuacji, gdy co najmniej jedna ze stron jest 

najemcą lokalu komunalnego. 

4. Zamiany osób zadłużonych - zamiany pomiędzy osobami, z których jedna jest 

(lub była) najemcą lokalu komunalnego, które jest zadłużone, w zamian za 

spłatę zadłużenia przez kontrahenta zamiany. 

5. Zamiany „z urzędu” – zamiany skierowane do osób, które z różnych przyczyn 

(wiek, niepełnosprawność, niskie dochody) nie mogą utrzymać lub korzystać 

z zajmowanego lokalu komunalnego. 

System zamian wprowadzony w Krakowie zajął I miejsce w Konkursie 

„Samorządowy Lider Zarządzania 2010” zorganizowanym m. in. przez Związek 

Miast Polskich. (JD).  

LISTY MIESZKANIOWE NA ROK 2010   

169 osób zostało objętych ostatecznymi listami mieszkaniowymi na 2010 

r.  

Na projektach list znalazło się 169 mieszkańców uprawnionych do zawarcia 

umowy najmu lokalu gminnego z tytułu: 

- warunków niemieszkalnych – 36 osób, 

- usamodzielnienia wychowanków placówek opiekuńczo-wychowawczych oraz rodzin 

zastępczych – 34 osoby, 

- utraty tytułu prawnego wskutek upływu trzyletniego terminu wypowiedzenia umowy 

najmu – 39 osób, 

- nadmiernego zaludnienia – 27, 

- względów społecznych – 26, 

-  zamiany z urzędu na lokal o większej powierzchni – 6, 

- zamiany z urzędu na inny lokal, ze względu na wiek lub stan zdrowia – 1 osoba. 

Przypomnijmy: w 2007 r. Rada Miasta Krakowa zmieniła zasady wynajmowania 

mieszkań komunalnych. Gmina będzie wynajmować mieszkania na określony czas, nie 

dłuższy niż 5 lat, z możliwością przedłużenia umowy najmu na kolejny okres – 

uzależniony m.in. od braku zaległości czynszowych, spełnienia kryterium o niskich 

dochodach, zachowaniu zgodnym z normami współżycia społecznego. 

Kryterium dochodowe: 

Dla osób ubiegających się o pomoc mieszkaniową (zasady ogólne): 

RODZINA JEDNOOSOBOWA                           150 %              1.059,43 zł 
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RODZINA DWUOSOBOWA                              125 %                  882,86 zł 

RODZINA WIELOOSOBOWA                            100 %                706,29 zł 

 Wypowiedzenia na podstawie art. 11 ust. 5 i 7 ustawy (wypowiedzenia trzyletnie): 

RODZINA JEDNOOSOBOWA                           200 %              1.412,58 zł 

RODZINA DWUOSOBOWA                              175 %              1.236,01 zł 

RODZINA WIELOOSOBOWA                            150 %           1.059,43 zł. (JD). 

KRAKOWIANIE  PORZĄDKUJĄ  KSIĘGI 

Rzeczywisty stan prawny wielu krakowskich nieruchomości jest 

niezgodny z zapisami w księgach wieczystych. W Urzędzie Miasta Krakowa 

działa punkt konsultacyjno – informacyjny, w którym mieszkańcy uzyskują 

pomoc w uporządkowaniu stanu prawnego nieruchomości. W tym roku z porad 

skorzystało ponad  3 600 osób. 

Uregulowany i ujawniony w księdze wieczystej stan prawny nieruchomości 

umożliwia każdemu właścicielowi swobodne rozporządzanie nieruchomością, na przykład 

jej sprzedaż.  

W punkcie konsultacyjnym w siedzibie Wydziału Geodezji, krakowianie uzyskają 

szczegółowe informacje i wyjaśnienia ułatwiające podjęcie działań zmierzających do 

uzyskania tytułu prawnego do zajmowanych nieruchomości oraz ujawnienia praw w 

księgach wieczystych.  

Krakowianie mogą uzyskać informacje dotyczące:  

• adresów siedzib odpowiednich Wydziałów Ksiąg Wieczystych Sądów Rejonowych, ze 

wskazaniem właściwości miejscowej oraz adresu Centralnej Informacji Ksiąg 

Wieczystych,  

• rodzajów dokumentów, które mogą potwierdzić rzeczywisty stan prawny 

nieruchomości,  

• zakresu danych objętych działem II księgi wieczystej i zasad dostępu do tych danych w 

celu ich sprawdzenia,  

• ewentualnych działań, które mogą zostać podjęte w przypadku, gdy dane ujawnione w 

dziale II księgi Wieczystej nie odpowiadają rzeczywistemu stanowi prawnemu 

nieruchomości.  

Punkt konsultacyjno – informacyjny działa w siedzibie Wydziału Geodezji przy ul. 

Grunwaldzkiej 8, pok.14. Z informacji można korzystać w godzinach pracy Urzędu tj.: od 

poniedziałku do piątku od 7:40 – 15:30. (KS).  

 ROK ORLIKA 

W Krakowie powstało już 10 kompleksów boisk, wybudowanych w 

ramach programu „Moje Boisko – Orlik 2012”. Aż 9 z nich otwarto w 2010 roku.  

Mieszkańcy Krakowa mają już do dyspozycji 10 kompleksów boisk, 

wybudowanych w ramach projektu „Moje Boisko – Orlik 2012”. Nasze miasto 
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zaangażowało się w realizację rządowego programu budowy takich obiektów w 2009 

roku. Wtedy to, w czerwcu, otwarto pierwszy kompleks boisk przy ulicy 

Jerzmanowskiego. 

Worek z Orlikami rozsypał się na dobre w 2010 roku. Wiosną otwarto kompleksy 

boisk na Kurdwanowie oraz w Nowej Hucie, na osiedlu Na Wzgórzach. W kolejnych 

miesiącach nowoczesne i funkcjonalne obiekty zyskali mieszkańcy osiedla Złotego Wieku, 

Krowodrzy, Wadowa, Prokocimia, Klinów i Bronowic. Ostatniego w tym roku Orlika 

zainaugurowano na początku grudnia na Ruczaju. Co ważne, większość kompleksów 

boisk zlokalizowanych jest przy placówkach szkolnych. Dzięki temu, korzystać z nich 

mogą również uczniowie w ramach zajęć sportowych. 

Kompleksy Orlik składają się z boiska do piłki nożnej oraz boiska wielofunkcyjnego 

do koszykówki i piłki siatkowej. Ich wielkość jest zależna od warunków terenowych. 

Każdy obiekt posiada zaplecze szatniowe i administracyjne, jest ogrodzony i oświetlony. 

Zgodnie z założeniami programu „Moje Boisko – Orlik 2012”, budowa kompleksów jest 

finansowana przez Ministerstwo Sportu i Turystyki, Urząd Marszałkowski Województwa 

Małopolskiego oraz Gminę Miejską Kraków. 

Zgodnie z planami, budowa zespołów boisk w ramach programu Orlik 2012 będzie 

w Krakowie kontynuowana. „Zakładam, że w ciągu dwóch lat, takie boiska będą działać w 

każdej z 18 dzielnic Krakowa” – mówi Prezydent Jacek Majchrowski. Najbliższy otwarcia 

jest obiekt w Małym Płaszowie, w rejonie ulic Lipskiej i Myśliwskiej. (M). 

SPORTOWY KRAKÓW 
Pod adresem www.krakow.pl/sport dostępna jest zakładka dotycząca 

sportowej oferty dla mieszkańców Krakowa. Na stronie znajdziecie Państwo 

informacje dotyczące imprez sportowych, miejskich programów sportowych i 

rekreacyjnych. Pod wskazanym adresem dostępne są również informacje 

dotyczące współpracy Miasta ze środowiskiem akademickim oraz konkursie 

ofert dla organizacji pozarządowych. Polecamy mapę ścieżek rowerowych oraz 

obiektów sportowych.  
W Krakowie rozwój sportu jest traktowany jako jedno z kluczowych działań 

podnoszących jakość życia. Miasto realizuje liczne programy sportowe i rekreacyjne, 

np. „Mój Trener, Mój Przyjaciel”, „Umiem Pływać” „Kraków Biega - Kraków Spaceruje”, 

„Animator – Moje Boisko – ORLIK 2012” czy „Krakowska Olimpiada Młodzieży”. Ponadto 

Miasto rokrocznie wspiera wiele wydarzeń sportowo-rekreacyjnych, inicjowanych przez 

kluby i organizacje sportowe oraz organizuje własne imprezy sportowo-rekreacyjne. 
Wszystkie te działania realizowane są w oparciu o Program Rozwoju Sportu i Rekreacji w 

Krakowie na lata 2010-2012. Głównym celem programu jest organizowanie życia 

sportowego Miasta na najwyższym możliwym poziomie. 
         Do najważniejszych programów i wydarzeń realizowanych przez Miasto w 2010 r. 
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należały: 
- Miejski program "Kraków Biega Kraków Spaceruje"; całoroczny program 

sportowo - rekreacyjny dla mieszkańców Krakowa prowadzony przez Wydział Sportu i 

Inicjatyw Społecznych przy współpracy z AZS AWF Kraków. W ramach programu każdy  

może korzystać przez 7 dni w tygodniu z bezpłatnych ścieżek biegowych i Nordic 

Walking. Celem programu jest zachęcenie mieszkańców Krakowa do aktywności 

fizycznej.  
- Miejski program "Umiem Pływać" realizowany w Ośrodku Sportu i Rekreacji "Kolna" 

oraz w Centrum Rozwoju Com-Com Zone w okresie od 19 kwietnia do 24 czerwca 2010 r. 

Akcja miała na celu naukę oraz doskonalenie pływania dla dzieci w wieku szkolnym, które 

mogły na preferencyjnych warunkach lub bezpłatnie korzystać z zajęć na basenie 

sportowym. 
- Miejski program „Krakowska Olimpiada Młodzieży” - całoroczny system 

współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży szkół podstawowych, gimnazjalnych i 

ponad gimnazjalnych z terenu Gminy Miejskiej Kraków. W br. w KOM wzięło udział 30000 

dzieci i młodzieży z ponad 200 szkół. Program realizowany jest w ramach umowy z 

Zarządem Miejskim Szkolnego Związku Sportowego. 
- Miejski program „Mój trener, mój przyjaciel”, skierowany do dzieci i młodzieży, 

szczególnie z terenu dużych osiedli, mający na celu aktywizację ruchową adresatów 

programu przez wykwalifikowanych instruktorów, w oparciu o istniejącą bazę sportową 

szkół. 
- Pilotażowy program "Animator - Moje Boisko - Orlik 2012" finansowany w części 

ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki. Głównym celem programu jest 

upowszechnianie kultury fizycznej i sportu oraz przeciwdziałanie zjawiskom agresji i 

patologii wśród dzieci i młodzieży, poprzez skierowanie do tych środowisk profesjonalnej 

oferty zajęć sportowych i sportowo-rekreacyjnych. Aktualnie na terenie Krakowa 

funkcjonują cztery obiekty Orlik 2012, na których prowadzony jest program.   

- "Zawsze jest pora na rekreację dla Seniora" - przedsięwzięcie rekreacyjne w Parku 

Lotników na terenie miejskich ścieżek Nordic Walking. Celem imprezy było 

przedstawienie starszym mieszkańcom miasta ciekawej formy spędzania wolnego czasu, 

zapoznanie z prawidłowymi technikami uprawniania Nordic Walking oraz przedstawienie 

zasad właściwego odżywiania. 
- "Dzień otwarty stadionów" – zainteresowani krakowianie mogli zapoznać się z 

powstającymi arenami piłkarskimi stadionów Wisły Kraków i Cracovii. Dzień otwarty 

stadionów cieszył się bardzo dużym zainteresowaniem mieszkańców. 
- XX Krakowski Bieg Samorządowy - wydarzenie sportowo rekreacyjne 

upamiętniające pierwsze niezależne wybory samorządowe. Celem wydarzenia była 

popularyzacja biegania wśród dzieci i młodzieży szkolnej oraz osób dorosłych. W biegu 
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wzięło udział ok. 1500 uczestników. 
- "Na Rynek Marsz"- impreza zorganizowana wspólnie z firmą "Korzeniowski i Sport 

Pomaga" Sp. z o.o. była równocześnie 13. edycją mityngu w chodzie sportowym. 

Wydarzenie skupiło na starcie światową czołówkę tej dyscypliny na czele z Robertem 

Korzeniowskim oraz wielu amatorów fitness walkingu, było również okazją do promocji 

pro sportowych zachowań w społeczeństwie.                                             
- III edycja biegu CRACOVIA INTERRUN - impreza rekreacyjna dla mieszkańców 

Krakowa w ramach obchodów Święta Miasta. W biegu wzięli udział zarówno biegacze jak i 

osoby nie uprawiające tej dyscypliny. Celem biegu była popularyzacja aktywności 

fizycznej wśród krakowian w połączeniu z dobrą zabawą. Impreza zorganizowana w 

ramach umowy z INTERSPORT. 
- "Kraków kierunek Nordic Walking" promocja aktywnego marszu z kijkami, jako 

uniwersalnej i aktywnej formy spędzania wolnego czasu. 
Bieg Sztafetowy Liceów „O Szablę kapitana Stawarza” 
Każdego roku 31 października organizowany jest bieg sztafetowy Liceów „O SZABLĘ 

KAPITANA ANTONIEGO STAWARZA”. Celem Biegu jest uczczenie rocznicy wyzwolenia 

Krakowa spod władzy zaborczej. W biegu uczestniczą sztafety siedmiu najstarszych 

liceów krakowskich: I LO, II LO, III LO, IV LO, V LO, VI LO, VII LO. 
„Marszobieg Niepodległości 2010” – celem imprezy jest uczczenie pamięci 

wielopokoleniowej drogi narodu polskiego ku niepodległości Ojczyzny poprzez marszobieg 

jako aktywną formę obchodów Święta Niepodległości. Zawody biegowe organizowane są 

na malowniczej trasie turystycznej z kopca im. Józefa Piłsudskiego na kopiec im. 

Tadeusza Kościuszki. W imprezie uczestniczy młodzież szkolna, zawodnicy klubów 

sportowych oraz mieszkańcy Krakowa. 
W br. Miasto Kraków przyznało 93 stypendia sportowe dla zawodników 

osiągających wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub 

krajowym na kwotę 198 150 złotych. (JD). 

  PROFILAKTYKA UZALEŻNIEŃ W 2010 R. 

            Kampanie informacyjno – edukacyjne, zwiększenie dostępności terapii 

dla osób uzależnionych i zagrożonych uzależnieniem, współuzależnionych oraz 

dotkniętych przemocą w rodzinie, bezpłatna oferta działań profilaktycznych dla 

uczniów, nauczycieli i rodziców – to najważniejsze elementy realizowane przez 

Miasto Kraków w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2010.    
W ramach realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2010 (uchwała nr 

LXXXVIII/1163/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 grudnia 2009 r.), zwiększono 

dostępność terapii dla osób uzależnionych i zagrożonych uzależnieniem, 
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współuzależnionych oraz osób dotkniętych przemocą w rodzinie. 
Miasto ogłosiło i rozstrzygnęło konkurs ofert na realizowanie w latach 2010-2012 

programów psychoterapii uzależnień i współzależnień oraz udzielanie indywidualnych 

świadczeń zapobiegawczo-leczniczych i rehabilitacyjnych osobom uzależnionym 

i zagrożonych uzależnieniem z terenu Krakowa oraz członkom ich rodzin, w tym 

dotkniętym przemocą w rodzinie. W jego wyniku zawarto 3-letnie umowy z 14 

krakowskimi placówkami terapii na łączną kwotę ponad 9 mln zł, z czego w 2010 r. 

wykorzystano 3 mln zł na zakup świadczeń terapii dla ok. 9 tys. mieszkańców Krakowa.  
Przekształcono Izbę Wytrzeźwień w Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie, 

które oprócz dotychczasowych zadań związanych z doraźną opieką nad osobami 

nietrzeźwymi, prowadzi działalność edukacyjno-profilaktyczną, skierowaną przede 

wszystkim do szkół.  
Zwiększono dostępność do bezpłatnej oferty działań profilaktycznych dla uczniów, 

nauczycieli i rodziców.  Od stycznia do listopada 2010 r. specjaliści zatrudnieni w 

Centrum zrealizowali programy w 120 szkołach, obejmując profilaktyką ponad 6 tys. 

uczniów oraz 700 nauczycieli i rodziców.   
Do najważniejszych kampanii informacyjno-edukacyjnych realizowanych w mijającym 

roku należały: 
- kampania "Prowadzę - jestem trzeźwy", 
- Samorządowa Konferencja Profilaktyczna "Straszyć czy nie? Skuteczna profilaktyka w 

szkole" - konferencja i warsztaty dla nauczycieli, 
- kampania profilaktyczna "Zachowaj Trzeźwy Umysł" - przekazanie pakietów 

edukacyjnych do 50 szkół, które zadeklarowały czynny udział w akcji, 
- konferencja naukowa "Alkoholowy Zespół Płodowy. Teoria, diagnoza, praktyka" – 

wsparcie przez Miasto Kraków konferencji skierowanej do środowiska akademickiego. 

(JD).  

PROJEKT MOWIS 2010  

Przeprowadzenie badań socjologicznych na temat potencjału i potrzeb 

krakowskich organizacji pozarządowych oraz preferowanych form i zasad 

współpracy z samorządem – to główne założenia  projektu „MOWIS – Miejski 

Ośrodek Wspierania Inicjatyw Społecznych w Krakowie” dofinansowanego ze 

środków Norweskiego Mechanizmu Finansowego.  

W czerwcu 2010 r. rozpoczęto realizację badań socjologicznych pt. „Analiza 

potencjału i potrzeb krakowskich organizacji pozarządowych w zakresie poprawy jakości 

świadczonych usług we współpracy z administracją samorządową”. Badania trwały do 

końca września 2010 r. i zakończyły się opublikowaniem raportu. Badania przeprowadziła 

firma BBS Obserwator z Krakowa.  

Badania obejmowały: ewaluację programu współpracy Gminy Miejskiej Kraków z NGOs 
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oraz jakości świadczonych usług na podstawie dostępnych danych Urzędu Miasta 

Krakowa, utworzenie kompleksowej bazy teleadresowej organizacji pozarządowych 

działających na terenie miasta Krakowa z uwzględnieniem zróżnicowania 

geoprzestrzennego (podział na dzielnice) i dziedzinowego (obszary, formy i rodzaje 

działalności, badania ankietowe na próbie 500 organizacji, wywiady z NGOs). Raport 

dostępny jest na stronie www.ngo.krakow.pl  

Kolejnym elementem projektu było Opracowanie raportu dotyczącego możliwości 

współpracy polskich i norweskich organizacji pozarządowych.   

W październiku 2010 r. został opracowany raport pt. „Wspólnie dla budowania 

społeczeństwa obywatelskiego. Kontekst funkcjonowania i możliwości współpracy 

pomiędzy polskimi a norweskimi organizacjami pozarządowymi”, będący efektem 

współpracy osób realizujących projekt z parterem – organizacją Antirasistisk Senter z 

Olso. 

Raport został opracowany przez Międzynarodowe Centrum Partnerstwa Partners Network, 

jest dostępny na stronie www.ngo.krakow.pl  

Od stycznia do kwietnia 2010 r. oraz od listopada do grudnia 2010 r. były 

kontynuowane w MOWIS szkolenia i warsztaty doradcze dla przedstawicieli organizacji 

pozarządowych i pracowników samorządowych. W szkoleniach i warsztatach, cieszących 

się bardzo dużym zainteresowaniem, wzięło udział łącznie ponad 1200 osób. W samych 

szkoleniach wzięło udział 950 przedstawicieli NGOs reprezentujących blisko 200 

organizacji pozarządowych oraz ponad 180 pracowników samorządowych.  

Przedstawiciele NGOs uczestniczący w min. 5 szkoleniach otrzymali Certyfikaty Animatora 

NGOs ds. współpracy z samorządem lokalnym, a dla pracowników samorządowych 

uczestniczących w min. 4 szkoleniach – Certyfikaty Animatora samorządowego ds. 

współpracy z III sektorem. Wręczenie ponad 90 certyfikatów odbyło się Urzędzie Miasta 

Krakowa.  

Jednym z głównych celów projektu „MOWIS – Miejski Ośrodek Wspierania 

Inicjatyw Społecznych  w Krakowie” (dofinansowanego przez Norweski Mechanizm 

Finansowy) było stworzenie opiniotwórczego portalu internetowego dla organizacji 

pozarządowych, będącego jednocześnie platformą wymiany doświadczeń pomiędzy 

krakowskimi organizacjami. Celem portalu jest z jednej strony udostępnienie 

organizacjom rzetelnej informacji z zakresu III sektora, z drugiej – promocja 

społeczeństwa obywatelskiego w Krakowie.  

Na stronach portalu udostępniona zostanie Baza Projektów realizowanych przez 

krakowskie NGOs. Poszukujący inicjatyw pozarządowych w swojej dzielnicy będą mieli 

możliwość znalezienia ich w Bazie i zobaczenia lokalizacji na mapie. Kolejna 

funkcjonalność - Krakowska Księga Dotacji będzie obejmowała spis projektów 

realizowanych we współpracy z Urzędem Miasta Krakowa. Nadrzędnym celem portalu jest 
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jednak to, aby był on tworzony nie tylko dla ale przez organizacje pozarządowe, dlatego 

każda będzie miała możliwość promowania się w Bazie Krakowskich Organizacji 

Pozarządowych i informowania o swojej działalności poprzez kreowanie merytoryczne i 

graficzne swojej „wizytówki”, przesyłanie informacji do Aktualności na stronie, 

umieszczanie komunikatów i ogłoszeń.  

Na stronach www.ngo.krakow.pl od listopada do grudnia 2010 r. uruchomione zostały 

szkolenia e-learningowe dla organizacji pozarządowych z następujących tematów:  

• Ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z 2010 r. 

• Jak założyć stowarzyszenie? Jak założyć fundację? – krok po kroku 

• Komunikacja społeczna. 

W szkoleniach udział wzięło prawie 50 osób z organizacji pozarządowych. 

Promocji projektu towarzyszyły działania informacyjne w prasie i w Internecie 

(rekrutacja na szkolenia i warsztaty), materiały promocyjne. Na stadionie „Wisły Kraków” 

umieszczono baner MOWIS. Zrealizowano również kampanię promującą projekt w TV 

Kraków, w krakowskich tramwajach oraz autobusach. (JD).  

SERWIS WWW.DLASENIORA.KRAKOW.PL 

Miasto Kraków od lat stara się integrować oraz intensywnie rozwijać 

działania na rzecz seniorów. Realizuje działania w ramach projektu społecznego 

„Kraków dla Seniora”, którego głównym założeniem jest zintegrowanie 

instytucji pomagających ludziom starszym.   

 W czerwcu 2008 r. powstał projekt społeczny „Kraków dla Seniora”, 

ukierunkowany na rozwój, integrację i aktywizację grupy seniorów w Krakowie, 

uwzględniając aspekty społeczne, gospodarcze i kulturowe.  

W ramach projektu „Kraków dla Seniora” są realizowane działania w obszarach: kultura, 

zdrowie, rekreacja, profilaktyka, edukacja, szkolenia, informacja, poradnictwo, 

bezpieczeństwo i transport.    

 8 lipca 2009 r. został uruchomiony miejski serwis internetowy pn. „Kraków dla 

Seniora”, który ma za zadanie przede wszystkim dostarczać seniorom możliwie szeroki 

zakres informacji o różnorodnych działaniach realizowanych dla nich na terenie Krakowa.  

 Jednym z etapów realizacji projektu „Kraków dla Seniora”, jest podpisane 30 

kwietnia bieżącego roku porozumienie o współpracy z ZUS-em, w zakresie którego 

realizowane są m.in. spotkania informacyjno-doradcze z przedstawicielami ZUS-u, 

publikacja informacji ZUS dotyczących świadczeń emerytalno-rentowych na stronach 

serwisu www.dlaseniora.krakow.pl, również z możliwością pobrania wybranych 

wydawnictw ZUS  przez internautów, jak również  warsztaty doradcze dla seniorów z 

zakresu świadczeń emerytalno-rentowych.   

14 września br. Miasto Kraków przystąpiło, jako pierwsze miasto w Polsce, do 

Koalicji Na Rzecz Cyfrowego Włączenia Generacji 50+ „Dojrz@łość w sieci”. Koalicja 
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Cyfrowego Włączenia Generacji 50+ „Dojrz@łość w sieci” to inicjatywa zainaugurowana 

przez UPC Polska i Akademię Rozwoju Filantropii, jednocząca firmy, organizacje 

pozarządowe, urzędy oraz instytucje przeciw wykluczeniu technologicznemu seniorów. 

Koalicja koncentruje się na popularyzacji wiedzy na temat nowych technologii oraz  

podejmowaniu i wspieraniu inicjatyw, które przyczyniać się będą do ich popularyzacji 

wśród osób 50+. Jednym z kluczowych zadań koalicji jest także budowanie partnerstwa 

międzysektorowego na rzecz walki z wykluczeniem cyfrowym oraz inicjowanie debaty 

społecznej dotyczącej  tego problemu. (JD).   

PORADY W MOWIS  

W ramach współpracy pozafinansowej w 2010 roku, Miejski Ośrodek 

Wspierania Inicjatyw Społecznych udostępnił organizacjom pozarządowym 

bezpłatnie pomieszczenia wraz z wyposażeniem na realizację projektów 

prowadzonych na rzecz mieszkańców Krakowa. Biura projektów prowadziły 

następujące organizacje pozarządowe oraz podmioty: 

- Biuro Porad Obywatelskich prowadzone przez Stowarzyszenie Dobrej Nadziei,   

- Konsultacje prawne udzielane przez Fundację Cognosco, 

- Poradnia Prawna  prowadzona przez Stowarzyszenie Polska Młodych, 

- Poradnia Prawna obsługiwana przez Fundację Academia Iuris, 

- Punkt Obsługi Projektu pn.: „Weź udział w XLX® i zostań przedsiębiorcą” obsługiwany 

przez Małopolskie Stowarzyszenie Kupców i Przedsiębiorców,  

- Doradztwo i Kariera  - Punkt Konsultacyjny dla Osób Niepełnosprawnych prowadzony 

przez Krakowskie Forum Organizacji Samorządowych,  

- Dzielnicowe Centrum Kompetencyjne dla Osób Niepełnosprawnych obsługiwane przez 

Krakowskie Forum Organizacji Samorządowych, 

- Centrum Informacji o Curlingu prowadzone przez Krakowski Klub Curlingowy, 

- Punkt Konsultacyjny projektu: „Zakład Termicznego Przekształcania Odpadów w 

Krakowie” obsługiwany przez Krakowski Holding Komunalny, 

Od 26 lipca br. w  Ośrodku  rozpoczęło działalność nowe biuro projektów:  

Punkt informacyjny projektu: „Czysty Kraków – Lepsze  Życie - podnoszenie świadomości 

oraz wiedzy mieszkańców w zakresie ochrony środowiska i gospodarki odpadami",  

prowadzony przez Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie. 

Od 3 grudnia br. Społeczno-Integracyjna Spółdzielnia Socjalna Rodzina realizuje projekt 

pn. „Dialog w działaniu – Kraków sierpień 2009-2010”. 

W Referacie MOWIS udostępniono również dla organizacji pozarządowych oraz 

inicjatyw i akcji obywatelskich sale szkoleniowo-konferencyjne oraz pracownię 

komputerową MOWIS, gdzie zorganizowano 70 spotkań, szkoleń, warsztatów, 

konferencji, debat. (JD).  

OTWARTY KONKURS OFERT W 2010 ROKU 
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255 ofert złożono w 2010 r. w ramach otwartych konkursów ofert oraz 

ich kontynuacji. Dotację otrzymało 75 projektów organizacji pozarządowych na 

łączną kwotę 1 296 600,00 zł, 4 projekty otrzymały dofinansowanie ze środków 

Wydziału Strategii i Rozwoju Miasta, 27 projektów otrzymało dofinansowanie ze 

środków Dzielnic Miasta Krakowa w ramach „Zadań priorytetowych Dzielnic”.  

Zorganizowano i przeprowadzono otwarty konkurs ofert dotyczący realizacji w 

roku 2010 zadań publicznych w następujących obszarach: „Działania na rzecz profilaktyki 

i rehabilitacji uzależnień oraz przeciwdziałania patologiom społecznym”, „Organizacja 

wypoczynku zimowego dla dzieci i młodzieży”, „Działalność wspomagająca rozwój 

przedsiębiorczości”, „Działania na rzecz osób niepełnosprawnych w tym osób starszych” i 

„Zadania uznane przez Dzielnice za priorytetowe”. 

Sporządzono 102 umowy na realizację zadań w obszarach„Działania na rzecz 

profilaktyki i rehabilitacji uzależnień oraz przeciwdziałania patologiom społecznym”, 

„Organizacja wypoczynku zimowego dla dzieci i młodzieży”, „Organizacja wypoczynku 

letniego dla dzieci i młodzieży” – wypoczynkowa akcja letnia na terenie miasta, 

wyjazdowa akcja letnia, „Działania na rzecz osób niepełnosprawnych w tym osób 

starszych” i „Zadania uznane przez Dzielnice za priorytetowe”. (JD).  

 

W PONIEDZIAŁEK:  
 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Lęcznarowicz  

 19:00 – Finał Plebiscytu „10 Asów Małopolski”, ul. Monte Cassino 2  

WARTO WIEDZIEĆ: 
 

ŚWIĘTA W KORONIE – KS KORONA KRAKÓW ZAPRASZA NA BASEN  

Klub Sportowy Korona Kraków przy ul. Kalwaryjskiej 9-15 zaprasza dzieci i 

młodzież uczącą się do bezpłatnego korzystania z basenu w ramach akcji "Święta w 

Koronie" w dniach 27-31.12.2010 r. w godz. 8.45, 9.30, 10.15, 11.00 (wejścia co 45 

min). Obowiązuje ważna legitymacja szkolna. 

XXI MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL SZACHOWY CRACOVIA 

W dniach 27 grudnia 2010 – 4 stycznia 2011 zostanie rozegrany XXI 

Międzynarodowy Festiwal Szachowy „Cracovia”.  

Organizatorem turnieju jest Małopolski Związek Szachowy. Miasto Kraków 

dofinansowało zawody w ramach otwartego konkursu ofert.  

Zawody zostaną rozegrane na terenie Zespół Szkół Elektrycznych nr 1 w Krakowie 

(ul. Kamieńskiego 49).  

Turniej, rozgrywany tradycyjnie na przełomie roku, jest największą szachową 

imprezą w kraju. Kilkuset zawodników z Polski i zagranicy walczy nie tylko o prestiż, ale i 
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cenne nagrody.  

Honorowy patronat nad turniejem objął prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.  

Szczegółowe informacje na www.mzszach.l.pl (JD).  

KRAKOWSKI BIEG SYLWESTROWY  

Wszystkich, którzy przed sylwestrową zabawą chcą się wprowadzić w 

szampański nastrój, aktywnie spędzając ostatni dzień starego roku, Miasto 

Kraków oraz Krakowski Klub Biegacza Dystans zapraszają na „VII Krakowski 

Bieg Sylwestrowy”.  

Impreza swój początek wzięła w 2004 roku. Wtedy to  Klub Dystans 

zainaugurował Sylwestrowy Bieg Radości. Od 2009 roku impreza odbywa się pod nazwą 

Krakowski Bieg Sylwestrowy. Spośród wszystkich wydarzeń sportowych organizowanych 

w ciągu roku, bieg wyróżnia się wyjątkową zabawą, specyficznym nastrojem i 

wielobarwnością, którą gwarantują niecodzienne przebrania uczestników oraz 

niepowtarzalnym terminem realizacji. Podczas pierwszej edycji, w roku 2009 na linii 

startu stanęli mistrzowie sportu: Otylia Jędrzejczak, Leszek Blanik, Robert Korzeniowski, 

Szymon Kołecki, Michał Kościuszko, Leszek Kuzaj oraz wielu innych znamienitych gości.  

Tegoroczny Bieg odbywa się na dwóch dystansach:  4,2 km – "Smocza Czwórka" - 

mini maraton oraz 10 km – "Radosna Dziesiątka" - bieg główny.  

Smocza Czwórka 4,2 km – Rynek Główny (od ul. Siennej), ul. Floriańska, ul. Pijarska (w 

prawo), Planty (wzdłuż ul. Westerplatte, Gertrudy, Podzamcze, Straszewskiego, Podwale, 

Dunajewskiego, Pijarska) i z powrotem na ulice Floriańską i Rynek Główny. 

Radosna Dziesiątka 10,0 km -  Rynek Główny (od ul. Siennej), ul. Floriańska, ul. Pijarska 

(w prawo), Planty, ul. Bernardyńska, Bulwar Czerwieński (Smok Wawelski), Bulwar 

Inflancki, Bulwar Kurlandzki, okolice mostu Powstańców Śląskich, powrót tą samą trasą 

(bez Smoka Wawelskiego), ul. Bernardyńska, ul. Podzamcze, Planty, Brama Floriańska, 

Rynek Główny. 

Na obu dystansach równolegle do rywalizacji sportowej będzie premiowana 

pomysłowość w przebieraniu się za postaci historyczne związane z Krakowem i 

sylwestrową zabawą.  

Z każdej wniesionej opłaty startowej symboliczna złotówka zostanie przeznaczona 

na rzecz Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Niewidomych i 

Słabowidzących przy ul. Tynieckiej 6 w Krakowie. 

Program imprezy 31 grudnia  

8.00 – 11.30 – zapisy w biurze zawodów (przy ul. Siennej) 

10.00 – 11.30 – zgłaszanie przebierańców do konkursu 

11.40 – wspólna rozgrzewka przed biegiem 

11.55 – uroczyste rozpoczęcie biegu 

12.00 – start 
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13.00 – dekoracja zwycięzców mini-maratonu 

13.10 – dekoracja zwycięzców biegu głównego 

13.20 – nagradzanie zwycięzców w klasyfikacji studenckiej w biegu głównym i mini-

maratonie, oraz w klasyfikacji – przebrane pary małżeńskie w biegu głównym i mini-

maratonie 

13.40 – rozstrzygnięcie konkursu na najatrakcyjniejsze przebranie biegowo-sylwestrowe 

14.00 – oficjalne zakończenie biegu. 

Formularz zgłoszeniowy oraz szczegółowe informacje o Krakowskim Biegu 

Sylwestrowym znajdują się na stronach www.krakow.pl/sport/;  

www.maratonypolskie.pl; i www.dystans.krakow.pl. Zgłoszenia będą przyjmowane w 

biurze zawodów w dniach 30-31 grudnia.  

UWAGA: Organizator ustala limit uczestników na 700 osób (decyduje kolejność 

wpłat startowych). (JD).  

Filip Szatanik 

                                                  Kierownik Biura Prasowego     

Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa 

 


